EDITAL Nº 092/2020-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais

de suas funções, em conformidade com o Edital nº 057/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado

no DIOE nº 10737, de 30/07/2020, e com o Edital nº 082/2020-PRORH, de 01/09/2020, publicado

no DIOE nº 10761, de 02/09/2020, torna público o CRONOGRAMA DA ÁREA

EF17/EDUCAÇÃO FÍSICA/PEDAGOGIA DA EDUCAÇÃO FÍSICA E DO

ESPORTE/FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO FÍSICA/ESTÁGIO do teste seletivo para

contratação de docentes na modalidade “CRES”, conforme segue:

Publicação dos componentes da banca examinadora 18/09/2020

Período de recurso de impugnação de membros da banca examinadora 21/09/2020 e 22/09/2020

Publicação do resultado da análise dos recursos de impugnação de

membros da banca examinadora
23/09/2020

Sorteio do ponto da prova didática Em cronograma específico

Envio do plano de ensino Em cronograma específico

Envio do currículo lattes documentado Em cronograma específico

Ensalamento (horários e salas remotas) da Prova Didática Em cronograma específico

Prova Didática 30/09/2020 e 01/10/2020

Avaliação dos títulos pela banca examinadora 02/10/2020

Publicação do resultado final  02/10/2020

Período de recurso contra o resultado final  05/10/2020 e 06/10/2020

Publicação do resultado da análise dos recursos contra o resultado

final
07/10/2020

Convocações A partir de 08/10/2020

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 16 de setembro de 2020.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos